
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД № 70 «ГОЛУБОК» 

(МБДОУ № 70 «Голубок») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

г. Сургут 

 

 

21.08.2024  № ДС70-11-282/4 

 
 

О языке образования 

 
 

В соответствии со статьей 3 Федерального закона » от 24.07.1998 № 

126 «О языках народов РФ», со статьей 14 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273 «Об образовании в Российской Федерации» (с 

последующими изменениями и дополнениями), п. 4.2 раздела III Устава 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детского сада № 70 «Голубок», утвержденным распоряжением 

Администрации города от 05.11.2019 г. № 2294 (с изменениями от 

17.07.2020 № 1031), с целью создания условий для осуществления 

образовательной деятельности в дошкольной организации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Осуществлять образовательную деятельность в муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду № 70 

«Голубок» (далее учреждение) на русском языке.  

2. Разместить информацию о языке образования на официальном сайте 

учреждения. Ответственный: администратор сайта М.В. Рябова.  

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Заведующий Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
008F0DBFE1170997E1EE4385EFB9C96B8D 
Владелец: 
 Гиниятуллина  Эльмира Дамировна 
Действителен: с 14.08.2023 по 06.11.2024 

Э.Д. Гиниятуллина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



С приказом от [___________] № [___________] ознакомлена   

№  Ф.И.О. Должность Дата  Подпись 

1 Рябова Марина Валерьевна старший воспитатель   

 


